１年生保護者各位

大府市立大東小学校長

メール配信システム（学校メルマガ）登録状況およびホームページ掲載の確認

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。さて、入学式も終

え、学校生活が始まりました。お子様はもちろん保護者の皆様におかれましても、待ちに待ったことと

思います。まだまだコロナウイルスへの不安は残りますが、学校においても安全優先で十分気をつけて

活動していきます。

 さて、大府市では緊急の連絡を学校メルマガで行っています。まだ登録されていない方は早めの登録

をするとともに、以下の報告用紙に該当事項を記入の上、学級担任に提出していただきますようお願い

いたします。

併せて、ホームページ等で学校生活の様子も紹介していきますので、お子様の掲載についてもぜひお

願いいたします。

１ メルマガで配信する内容

  ・不審者情報  ・学校連絡  ・大地震等の緊急情報 等

２ 登録にあたっての注意点

  ・登録は任意ですが、ネット環境がある方は是非ともお願いします。

  ・学校情報と共に、教育委員会情報も受け取れるように登録お願いします。

  ・配信サービスは、知多メディアスネットワーク（株）の「安全安心メルマガ」を利用しています。

３ アドレス登録方法

    http://www.chitamaru.jp/i/schoolml/

   ① 利用規約を読み、＜同意する＞のボタンを押します。

   ② 画面の指示に従い「送信先メールアドレス」「パスワード」を入力します。

   ③ 「ご希望の情報エリア」の画面で＜大府市＞にチェックマークを入れます。

   ④ ＜学校選択＞のボタンを押した後、＜希望する学校名＞にチェックを入れます。

     ＜大府市不審者情報＞で不審者情報（緊急情報）を受信できます。

   ⑤ ＜登録＞ボタンを押します。

   ⑥ しばらくすると、確認通知メールが届きます。

   ⑦ 確認通知メールを開き、登録用ＵＲＬを押します。 → 登録完了になります。

４ ホームページ・新聞等への顔写真掲載のお願い

 ○大東小学校では、毎日ホームページを更新しており、お子様の様子を掲載しています。アップ写真

ではなく、氏名は公開しません。もし、掲載不可であれば、担任へその旨を連絡お願いします。

キリトリ

  年  組 児童名（             ）

  （    ） すでにメルマガ登録している

  （    ） 早めに登録します

  （    ） 家庭にネット環境がありません

        あてはまる（  ）に○をつけて、提出をお願いします。

http://www.chitamaru.jp/i/schoolml/